




























































RS 4 MP Associates
Company Secretaries

Office: 26, Orchid Plaza, Behind 581., R. T. Road, Dahisar (East), Mumbai- 400058;
rel: 022-2a97 8474 / 28483447; Email: rsmp.pcs@gmail.com

Form No. MR-3

SECRETARIAL AUDIT REPORT

FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED MARCH 31, 2023

[Pu6uont to section 204(7) of the componies Act, 2o1J ond Rule no.g of the companies (Appointment ond
R e mu nerotion Pe rsonne l) Rules, 20741

To,

The Members,

SHANTI GOLD INTERNATIONAL LIMITED

we have conducted the secretarial Audit of the compliance of applicable statutory provisions

and the adherence to good corporate practices by SHANTI GOLD INTERNATIONAL UMITED
(ClN: U74999MH2OL3PLC249748I (hereinafter called "the Company"). Secretarial Audit was
conducted in a manner that provided us a reasonable basis for evaluating the corporate
conducts/statutory compliances and expressing our opinion thereon.

Based on our verification of the Company's books, papers, minute books, forms and returns
filed and other records maintained by the Company and made available to us physically, to the
extent possible electronically and also the information provided by the Company, its officers,

agents and authorized representatives during the conduct of Secretarial Audit, We hereby
report that in our opinion, the Company has, during the audit period covering the financial year

ended on March 31, 2023 complied with the statutory provisions listed hereunder and also that
the Company has proper Board-processes and compliance mechanism in place to the extent, in

the manner and subject to the reporting made hereinafter:

We have examined the books, papers, minute books, forms and returns filed and other records

maintained by the Company for the financial year ended on March 3f, ZO23 according to the
provisions of:

1) The Companies Act,2013 ('the Act') and the rules made thereunder;

2) The Depositories Act, 1996 and the Regulations and Bye-laws framed thereunder;
3) Other applicable Laws -
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The other laws, as informed and certified by the management of the company and on
review of the relevant documents and records provided to us in pursuance thereof, on test-
check basis, the Company has complied with the following laws:

a) The Employees' Provident Funds and Miscellaneous provisions, Act, 19S2;
b) Employees'State Insurance Act, 1949; and

c) The Payment of Gratuity Act, 1972.

d) sexual Harassment of women at workplace (prevention, prohibition and Redressal)
Act,2013

e) The Minimum Wages Act, 1948

f) The Factories Act, 1948

g) The lndian Stamp Act, 1899

we have been informed by the company that there is no law specifically applicable to the
Company.

we have also examined compliance with the applicable clauses of the secretarial standard - 1

and secretarial standard - 2 as issued by The lnstitute of company secretaries of lnd ia.

During the period under review the company has complied with the provisions of the Act,
Rules, Regulations, Guidelines, Standards, etc. mentioned except the following:

(i). During the yeor under review, the compony hod filed vorious eForm(s) with detoy to
Registror of Componies, Mumbai, Mohorashtro.

(ii). ln occordonce with provisions ol the section 14g of the componies Act, 2073, the
Compony is required to appoint Two (2) lndependent Directors, however the Company
hove not oppointed lndependent Directors os prescribed.

It is further reported thot considering the obove, o seporote meeting ol the rndependent
Directors wos not convened during the yeor under review.

(iii). The compony hos not oppointed women Director in occordonce to section 74g of the
Componies Act, 2073;

(iv). The constitution of Audit committee and Nomination & Remunerotion committee are
not in occordonce to the provisions of section 777 ond section 77g of the Componies Act,
207j respectively;

UOIN: F007647E001090960
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(v)' During the reporting year under review, the company had spent prescribed amount ofRs' Rs' 7g,47,774/- (Rupees Nineteen Lakhs Fo4y-5svg6 Thousand seven Hundred andseventy-Four only) as. its contribution towards corporate sociar Responsibirity (,csR,)activities as prescribed under the provisions of section 135 0f the companies Act, 2013and rules made thereunder and the Company.

Furthermore, the Company was liable to incur am
rwenty-Four Lakh Fifty-rhree rhousand or" ,rr"o::: J"lJ;,i1;1';'iY;,,:,::::
contribut'|on towards csR as prescribed under the Act and rures made thereunder in theprevious financial year 2O2l_22, however, the Company did not spent any amount
against riabirity for the previous financiar year 2027-22 towardsthe csR activities and, asper information provided to us, the company had transferred the aforesaid amount tothe separate Unspent CSR Account of the Company on April2g,2O2..Subsequently, the
said amount of Rs. 24,53,r7L/- (Rupees Twenty_Four Lakh Fifty_Three Thousand one
Hundred seventy-one only) was spent in the reporting financial year 2022-23 for an on-
going CSR activity / project.

we have not examined compriance with appricabre Financiar Laws and coriri.n."r, ,in." thu 'i
same have been subject to review by statutory financiar audit and other designated
professionals.

we have relied on the representation made by the company, its officers and Reports of the
statutory Auditors for systems and mechanism framed by the company for compriances underother Acts, Laws and Regulations applicable to the Company

We report that:
The Board of Directors of the company is dury constituted subject to the observation made
above There were no changes in the composition of the Board of Directors that took prace
during the period under review.

Adequate notice is given to aI Directors to schedure the Board Meetings, agenda and detaired
notes on agenda were sent at reast seven days in advance and in case of shorter notice, as per
details provided to us, the company has compried with the proviso of section 173(3) of the
companies Act, 2013 and provisions of secretariar standard - 1, and a system exists for seeking
and obtaining further information and crarifications on the agenda items before the meeting
and for meaningful participation at the meeting.

UDIN : F007647E001090960
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Majority decision is carried through and there were no instances where dissenting members'

views were required to be captured and recorded as part of the mlnutes'

We further report that there are adequate systems and processes in the Company

commensurate with the size and operations of the company to monitor and ensure compliance

with applicable laws, rules, regulations and guidelines.

We further report that during the audit period there were no instances of:

i).Public / Right / Preferential issue of shares / debentures / sweat equity

ii).Redemption / buy-back of securities

iii).Merger / amalgamation / reconstruction, etc.

iv).Foreign technical collaborations

For RS 4 MP Associates, company Secretaries

(Peer Review certilicate No.:177 3 12022)

(Unique code No.: P2017MH061400)

Rakesh Sanghani, Partner
FCS No. 7647 C P No.: 5302

Place: Mumbai
Date: September 26, 2023

UDIN: F007547E001090960

This Report is to be read with our letter of even date which is annexed as'Annexure - l'and
forms an integral part of this report.

UDIN: F007647E001090960
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Annexure - I

To,

The Members,

SHANTI GOLD INTERNATIONAL LIMITED

Our report of even date is to be read along with this letter.

1)' The company's Management is responsibre for preparation and maintenance of
secretariar records and for devising proper systems to ensure compriiincdi idiih thti
provisions of applicable laws and regulations.

2) our responsibility is to express an opinion on secretarial records, standards and
procedures followed by the Company with respect to secretarial compliances. We
believe that audit evidence and information obtained from the Company,s management
is adequate and appropriate for me to provide a basis for our optnion.

3). We have followed the audit practices and process as were appropriate to obtain
reasonable assurance about the correctness of the contents of the secretariar records.
The verification was done on a test basis to ensure that correct facts are refrected in
secretarial records. we berieve that the process and practices we folowed provide a
reasonable basis for our opinion.

4)' we have not verified the correctness and appropriateness of financiar records and
Books of Accounts of the company and for the same we have reried on the report of
Statutory Auditors.

5). Wherever required, we have obtained the Management representation about the
Compliance of laws, rules and regulations and happeninB of events etc.

5). The Compliance of the provisions of Corporate and other
regulatlons, standards is the responsibility of management.
limited to the verification of procedure on test basis.

applicable laws, rules,

Our examination was

C\\
{Y-.\

)H
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7). The Secretarial Audit report is neither an assurance as to the future viability of the

Company nor of the efficiency or effectiveness with which the management has

conducted the affairs of the Company.

For RS & MP Associates
Company Secretaries
(Peer Review Certificate No.:7773 /2022l
(Unique code No.: P2017MH051400)

FCS No. 7547 C P No.: 5302

Place: Mumbai
Date: September 26, 2023

UDIN: F007647E001090950

UDIN: F007647E001090960
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SHAHII E COMPAI,{Y.
CHARTERED ACCOTIArIANTS

H.O. 8-401, 4'h Floor, Blue Orbit, Opp. Ircrbit Mall, Goresaon Mulund Link Road, Malad (West), Mumbai 400064.

INDEPENDENT AI.]DITOR'S REPORT

To the Members of Shanti Gold International Limited

Report on the Financial Statements

We have audited the accompanyrng Standalone financial statements of Shanti Gold International
Limited ("the Compny''), whidr comprise of the Standalone Balance Sheet as at 31"t Marctr 2023, the
Standalone Statement of Profit and [,oss, and Standalone Cash Flow Statement for the year then ended
and notes to the Standalone Financial Statemmts including summary of the Significant Accounting
Policies and other explanatory infor:rnation.

Opinion
In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
'aforesaid Standalone Financial Statements give the information required by the Act in the manner so

required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally acceped
in hrdia, of the state of a-ffairs of the Company as at 3L"t March, 2023, andits profit for the year ended on
that date.

Basis for Opinion
We conducted our audit of the Standalone Financial Statements in accordance with the standards on
auditing specified under section 143(10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those

Standards are further described in the auditor's responsibilities for the audit of the standalone financial
statements section of our report. We are independerrt of the Company in accordance with the code of
ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical requirements

that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Act and the rules
thereunder, and. we have fu-lfilled our other ethical responsibilities in accordance with these

requirements and the code of ethics.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our audit opinion on the Standalone Financial Statements.

Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in our
audit of the standalone financial statements of the current period. These matters were addressed in the

context of our audit of the standalone financial statements as a whole, and in forming ow opinion
thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters.



Description of Key Audit Matters:

o Capitalisation and useful life of Property. Plant and Equipment:

THE KEY AUDIT MATTERS HOW THE MATTER WAS ADDRESSED IN
OURAUDIT

During the year ended March 37, 20?3, the

Company has incurred capital expenditure for
acquiring the Property, Plant & Equipmen! capital

work in progress and intangible assets under

development. Further, items of property, plant
and equipment that are ready for its intended use

as determined by the management have been

capitalised in the current year. Judgement is
involved to determine that the aloresaid

capitalisation meet the recognition requirement

under AS 10 specifically in relation to

determination of whether the criteria for intended

use of the management has been met. The

company has not reassessed the useful life of its
property, plant and equipment.

Accordingly, the above has been determined as a

kev audit matter.

With regards to the significance of this matter, we

applied the following audit procedures in this

atea, among others, to obtain suJficient

appropriate audit evidence:

L. We have examined the management

assessment of the assumptions considered in
estimation of useful life.

2. We have examined the useful economic lives
with reference, to the Company's historical

experience and technical evaluation by third
party specialist appointed by management.

3. We have assessed the objectivity and

competence of the Company's extemal

specialists involved in the process.

4. We have assessed the nature of the additions
made to property, plant and equipmen!
intangible assets, capital work-in-progress and

intangible asset under development on a test

check basis to test whether they meet the

recognition criteria as set out in accounting

standard.

5. We have assessed the impact recognised on

account of the drange in the useful life and

disclosure made in the financial state.



. R€venue Recognition:

Refer Note 27.8 .9 to the Significant Accounting Policies and Note 27.C.7 to the Notes to Accounts:

r Recognition of Deferred Tax Liabilities:

Refer Note 27.8.12 to the Significant Accounting Policies and Note 27.C.1.6to the Notes to Accounts:

THE KEY AUDIT MATTERS HOW THE MATTER WAS ADDRESSED IN
OUR AUDIT

Revenue ftom Sale of Goods is recognized only
when the risks and rewards incidental to

ownership of goods iue transferred to the

customer and there is no other unfulfilled
obligation relating to same, it can be reliably
measured and it is reasonable to expect ultimate
collection. Revenue from operation includes sale of
Goods and Services.

The Company and its external stakeholders focus

on revenue as a key performance indicator.

tr view of the above we have identified revenue

recognition as a key audit matter.

The Company and its external stakeholders focus

on revenue as a key performance indicator. In
view of the above we have identified revenue

recognition as a key audit matter. tr view of the

significance of the matter, we applied the

following audit procedures in this area, among

others, to obtain sufficient appropriate audit
evidence:

1. Assessed the appropriateness of the accounting

policy for revenue recognition as per relevant

accounting standard.

2. We evaluated the design and implementation

of key intemal financial controls and their
operating effectiveness with respect to revenue

recognition transactions selected on a sample

basis. These included general IT controls and

key application controls over the IT systems

which govem revenue recognition, including
access controls, controls over program dranges

and interfaces between different systems

THE KEY AUDIT MATTERS HOW THE MATTER WAS ADDRESSED IN
OUR AUDIT

The Company has recognised Deferred Tax

Liabilities in terms of AS 22 at Rs. 0.81 crores in
respect of the difference between the book

base and tax base profit.

Deferred Lrcome Tax Liabilities are recognised for
all temporary differences that will result in taxable

amounts in future years.

Accordingly, the above has been determined as a

Our audit procedures to address recognition

of Deferred Tax Liabilities included and were not
Iimited to the following:
1.. Assessed the basis of recognition of Deferred

Tax Liabilities in accordance with AS.

2- Obtained and assessed the management

assumptions / judgements and mathematical

accuracy for calculating the difference between

the book base and tax base.

3. Evaluated the management assessment on



key audit matter. future transactions in assessing the

recoverability.

Evaluated the management assessment of tax

credit recognition induding calculation of tax

base as per the Income Tax Act, 1967 by
engagrng internal tax specialist. In making this

assessment, we evaluated the competence and

o$ectivity of our intemal experts.

Reviewed the disdosures made by the

Company in the standalone financial

statements.

4.

5.

. Recognition of Inventories:

Our opinion is not modified in respect of these matters.

Responsibility of Management and Those Charged with Governance for the Standalone Financial

Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the

Companies Ac., 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these Standalone Financial

Statements that give a true and fair view of the financial position and financial perfonnance of the

Company in accordance with the accounting principles generally accepted in hdia including the

Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the

Companies (Accounts) Rules, 2014. This responsibility also indudes maintenance of adequate

accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the

Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application

of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable

THE KEY AUDIT MATTERS HOW THE MATTER WAS ADDRESSED IN
OUR AUDIT

The Company's inventories primarily comprise

high value items like bullion & jewelleries (gold
iliamonds, gemstones etc.). The Company holds

inventory at various locations including factories

and at branches.

There is a significant risk of loss of inventory given

the high value and nature of the inventory
involved.

Ir:r view of the above, we have identified

confinnation of physical inventories as a key audit
matter.

Considering the nature of Industry in whidr the

Company is functioning rrr, it is not possible for us

to conduct the Physical Verification of Stock.

Hencg no physical verification nor any Valuation

of Stock has been made bv us.

Hence, we are not able to comment on the same.

However, as the explanation provided by the

Management, the Value of the Stock and the

Quantig that stands in the books of accounts are

based on the Calculation Method, as shown to us

by the Management.



and prudenU and design, implementation and maintenance of adeguate internal financial controlq

that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records,

relevant to the preparation and presentation of the standalone financial statements that give a true and

fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Ir preparing the Standalone Financiat Statements, managemerrt is responsible for assessing the

Company's ability to continue as a going concem, disdosing, as applicable, matters related to going

concem and using the going concem basis of accounting unless management either intends to liquidate
the Company or to cease operations, or has n6lgalistic altemative but to do so.

The Board of Directors is also responsible for overseeing the company's financial reporting process.

Auditols Responsibility for the Audit of the Standalone Financial Statements

Our responsibiJity is to express an opinion on these Standalone Financial Statements based on our audit.

We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and

matters which are required to be induded in the audit report under the provisions of the Act and the

Rules made thereunder.

'We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 143(10)

of the Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the

audit to obtain reasonable assurance about whether the Standalone Financial Statements are free from
material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the

disclosures in the Standalone Financial Statements. The procedures selected depend on the auditor/s
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the standalone financial

statements, whether due to fraud or error. hr making those risk assessments, the auditor considers

intemal financial control relevant to the Company's preparation of the standalone financial statements

that give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the

circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on whether the Company has in
place an adequate internal financial controls system over financial reporting and the operating

effectiveness of such controls. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting

policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by the Company's Directors,

as well as evaluating the overall presentation of the standalone financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is suJficient and appropriate to provide a basis for
our audit opinion on the standalone financial statements.

Our o$ectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financial statements as

a whole are free from material misstatement whether due to fraud or error, and to issue an auditor's
report that indudes our opinion. Reasonable assurin:rce is a high level of assurance, but is not a

guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement

when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individuallv



or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users

taken on the basis of these standalone financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain

professional skepticism throughout the audit. We also:

Identify and assess the risks of material misstatemmt of the standalone financial statements,

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks,

and obtain audit evidence that is suJficierrt and appropriate to provide a basis for our opinion.
The risk of not detecting a material misstatemerrt resulting from fraud is higher than for one

resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,

misrepresentations, or the override of internal control.

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedwes that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the Companies

Act, 2013, we are also responsible for expressing our opinion on whether the company has

adequate intemal financial controls system in place and the operating effectiveness of such

controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting

estimates and related disclosures made by management.

Condude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting

and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to
events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a

going concem. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw
attention in our auditor's report to the related disclosures in the standalone financial statements

or, if such disclozures are inadequate, to modr-fu our opinion. Our conclusions are based on the

audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or
conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern-

o Evaluate the overall presentation, strucfure and content of the standalone financial statements,

induding'the disdosures, and whether the standalone financial statements represent the

underlying transactions and events in a marurer that achieves fair presentation

We communicate with those charged with governance regarding, :xnong other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
intemal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with goverrunce with a statement that we have complied with relevant
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and
other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable,

related safeguards.



L.

From the matters communicated with those charged with govemance, we determine those matters that

were of most significance in the audit of the standalone financial statements of the current period and

are therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor's report unless law or
regulation precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we

determine that a matter should not be communicated in our report because the adverse consequences of
doing so would reasonably be expected to outweigh the pubtc interest benefits of such communication.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

As required by the Companies (Auditols Report) Order, 2020 (the Order') as amende{ iszued by the

Central Govemment of India in terms of sub-section (11) of section L43 of the Act, we give in the

"Annexure A" a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the order. CARO is

applicable to the company.

As required by Section 143 (3) of the Act, we report that:

a. We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the pu4>oses of our audit.

b. Lr our opinior; proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as

it appears from our examination of those books.

c. The Standalone Balance Sheet and the Standalone Statement of Profit and Loss dealt with by this

Report are in agreement with the books of account.

d. hr our opiniory tlre aforesaid Standalone financial statements comply with the Accounting Standards

specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014, as

applicable.

e. On the basis of the written representations received from the directors as on 31,.t Mardr 2023 taken on
record by the Board of Directors, we report that none of the directors are disqualiFied as on 31"1 Mardr
2023 fuornbeing appointed as a director in terms of Section 764(2) of the Act.

f. With respect to the adequary of the intemal financial controls over financial reporting of the
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in "Annexure
8". Our report expresses an unmodified opinion on the adequacy and operative effectiveness of the

Company's hrternal Financial Controls over Financial Reporting; and

g. With respect to the other matters to be induded in the Auditols Report in accordance with
Rule L1 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 20L4, in our opinion and to the best of our
information and according to the explanations given to us:

i. The company has disclosed the impact, rt arry, of pending litigations on its financial position in
its standalone financial statements as refened to in Note 27.C.18 to the Standalone Financial

Statement.

ii. The Company does not have any long-terrr contracts induding derivatives contracts for
which there are any material foreseeable losses.

iii. There were no amounts required to be transferred to hrvestor Education and Protection Fund

by the company.





"Annexure A" to the Independent Auditors'Report

With reference to the "Annexure A" referred to in paragraph L under the heading 'Report on Other
Legal & Regulatory Requirement' of the lrdependent Auditols Report to the members of Shanti Gold
International Limited ("the Company'') on the Standalone Financial Statements for the year ended

Ivftildl 3'1,,2023, we report the following:
i.

a.

A. The Company has maintained proper records showing full particulars, including
quantitative details and situation of property, plant and equipmen!

B. The Company has maintained proper records showing full particulars of intangible assets.

The Property, Plant and Equipment have been physically verified by the management in a

phased periodic manner, designed to cover all the items over a period of three years, which in
our opinion, is reasonable having regard to the size of the company and nafure of its business.

Pursuant to the program, a portion of the property, plant and equipment has been physically

verified by the management during the year and no material discrepancies between the books

records and the physical fixed assets have been noticed.

According to the inJormation and explanations given to us and the records examined by us, we
report that, the title deeds, comprising all the immovable properties (other than properties where
the company is the lessee and the lease agreements are duly executed in favour of the lessee), are

held in the name of the erstwhile parfirership firm M/s. Shanti Gold succeeded by the Company

as at the balance sheet date.

According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination

of the records of the Company, the Company has not revalued its property, plant and equipment
(induding right-of-use assets) or intangible or both during the year.

According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination

of the records of the Company, there are no proceedings initiated or pending against the

Company for holding any benami property under the Prohibition of Benami Property
Transactions Act, 1988 and rules made thereunder.

I:r our opinion and according to the infonnation and explanations given to us the inverrtories

have been physically verified by the management at reasonable intervals and no material

discrepancies noticed on physical verification of inventories as compared to book records.

According to the inJormation and explanations given to us and on the basis of our examination

of the records of the Company, the Company has been sanctioned working capital limits in
excess of five crore rupees in aggregate from banks and financial institutions on the basis of
security of current assets. Also, the monthly statements filed by the company with sudr banks or
financial institutions are in agreement with the books of the Company. Accordingly, dause

3(iixb) of the Order is applicable to the Company. The Details of sudr Working Capital Limits
are as follows: -

c.

d.

e.

u.
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SR NO. BANK OR FINANCIAL INSTITUTION
AMOI.JNT

OUTSTANDING AS

oN 31.03.2023

1,. hrterest Accnred but not Due (on sudr Working

Capital Demand Loan)
Rs. L,52,8771-

2. Working Capital Demand Loan from The Saraswat

Co-operative Bank Ltd.
Rs.4,0O00,000/-

J. Overdraft Loan fromYes Bank Rs.1.+"1.6,78,8301-

4. Working Capital Demand Loan from The Saraswat

Co-operative Bank Ltd.
Rs. 2,00,00,000/-

5. Overdraft from The Saraswat Co-operative Bank

Ltd.
Rs.75,82,33,4151-

Lr our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has not
provided any security or granted any loans or advances in the nafure of loans, secured or unsecured

to companies, firtns, Limited Liability parbrerships or any other parties. However, the company has

made investments the shares of The Saraswat Cooperative Bank Limited and provided guarantees

to the parties. These are merrtioned below in Clause 3(iii)(a) and Clause 3(iiixb) of the Order. Based

on the above, no comments on the terms and conditions of the grant of sudr loans is required and

hence there is no quanfum which is overdue.

a. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has

not provided loans or advances in the nafure of loans, or security to any other entity. However,

the Company has stood guarantees for whidr the details given below are as following (Refer to
Note 27.C.18 of Notes to Accounts):-

GUARANTEES & ITS DETAILS AMOUNT AS ON 31.03.2023

Bank Guarantee No. SME/VP/BG-

0284200100001173 dtd.24.02.2020 given to The

Regional Officer, Maharashtra Pollution Control
Board, Raikar Cha.rrbers, A Wing 2L6,znd
Floor, Deonar Gaon Road" NearJain Mandir,

Govandi East, Mumbai - 400 088 by The

Saraswat Co-operative Bank Ltd.

Rs. 1,00000/-

Bank Guarantee No.

SME/VP/BG I 02%2100ffi00002 1 dtd. 30.04.2021

grven to The Chief Executive Officer, Nagar

Nigam, Iaipur - 302 015 by The Saraswat Co-

operative Bank Ltd.

Rs. 15,00,000/-



f.

hr our opinion and according to the information and explanations given to us, no such securities

are givery in order for us to comment on whether or not the terms and conditions of the grant of
all loans and advances in the nature of loans are not prejudicial to the company's interest except

as per the Bank requirement the Company has acquired Equity shares of Rs. L0/- each which are

worth Rs. 25,300/- of The Saraswat Co-operative Bank Limited, and the Guarantees provided to

the parties mentioned in the above dause 3(iii)(a) of the Order, both of which are not prejudicial

to the company's interest.

According to the information and explanation given to us, the Company has not given any

advance in the nature of loan to any party during the year nor any such amount is pending as on

the year-end date, in order for us to comment on whether or not in case of the loans given, the

repayment of principal and payment of interest has been stipulated and the repayments of the

principal and interest are regular.

According to the information and explanations glven to us and on the basis of our examination

of the records of the Company, there is no overdue amount for more than ninety days in respect

of loans grt*. Further, the Company has not given any advances in the nature of loans to any

party during the year.

According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination

of the records of the Company, there is no loan or advance in the nafure of loan granted falling
due during the year, which has been renewed or extended or fresh loans granted to settle the

overdues of existing loans given to same parties.

According to the information and explanations glven to us and on the basis of our examination

of the records of the Company, the Company has not granted any loans or advances in the

nature of loans either repayable on demand or without specifying any terrrs or period of
repayment.

Therefore, the provisions of clause g(iii)(c)/(d)/(e)/(0 of the Order are not applicable to the company,

In our opinion and according to the information and explanations given to us, there are no loans

FverL investrnents made, guarantees given and security provided in respect of whidr provisions of
Section 185 and 185 of the Act are applicable.

In our opinion and according to the inlormation and explanations glven to us the company has not
accepted public deposit during the year within the meaning of the directives issued by the Reserve

Bank of India, provisions of section 73 to76 and any other relevant provision of the Companies Act,

2013 and the rules made there under and does not have any unclaimed deposits as at March 31,

2023. As inJormed to us, there have been no proceedings before the Company Law Board or
National Company Law Tribunal or Reserve Bank of Lrdia or.rny court or any other tribunal in this
matter and no order has been passed by *y of the aforesaid authorities r4 this regard. Therefore, the

provisions of clause 3(v) of the Order are not applicable to the company.

vi. According to the information and explanations glven to us, the Central Govemment has not
prescribed-the maintenance of cost records under Section 148(1) of the Act for any of the products

manufactured by the Company.

d.

e.

l\I.
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b.

According to the records of the Company, the company has deposited the undisputed statutory
dues including Provident Fund, Employees' State Insurance, lrcome-tax, Wealth-tax, Customs

Duty, Cess, Goods and Service Tax and other statutory dues, if any, with appropriate authorities
which are outstanding as on the last day of the financial year concemed for a period of more

than 5 months from the date, theybecarne payable.

According to the information and explanations given to us, there are no dues of Sales tax, Service

tax, duty of Excise, Value Added tax, Goods and Services tax, Provident Fund Employees'State

Insurance, Income-tax, duty of Customs, Cess and other statutory dues, whidr have not been

depositedby the Company on account of disputes, except for the following: -

According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of
the records of the Company, the Company has not surrendered or disclosed *y transactions,

previously unrecorded as income in the books of accounts, in the tax assessments under the Income-

tax Act, 196L as income during the year except one-

Ir our opinion and according to the inforrnation and explanations gr er to us, the Company has

not defaulted in the repayment of dues to banks

According to the information and explanations given to us and on tlre basis of our examination
of the tecords of the Company, the Company has not been declared a wilful defaulter by any
bank or financial institution or goverrunent authority.

According to the information and explanations given to us and on the basis of our exarrrination

of the records of the Company, the Company has taken the following term loans & other loans

from the lenders mentioned below: -

b.

Statute/1.{ature of Demand Amount Forum where the dispute is pending

Lrcome Tax Rs.3L,93,7021-

Commissioner of trcome Tax

(Appeals) - 49,Mumbar, CIT(A),

Faceless & the Assessing Officer.

Value Added Tax Rs.5,99,7201-
Joint Commissioner of Sales Tax.

Mumbai.

Goods & Service Tax Rs.1,40,23,621.1-
Additional Commissioner (AE) CGST

Jaipur

Lrcome Tax Rs.2,09,06,7001-
DCIT 7(3) uls 754 of the IT Act, WRIT

petition with Bombay High Court

sR. NO. PRIOR PERIOD IITCOME AilOUNT IITCIIRRID FOR P.Y.

I INTEREST ON FXED
DEPOSITS 45,O29 202L-22



SR NO. BANK OR FINANCIAL INSTITUTION
AMOI.JNT

OUTSTANDING AS

oN 31.03.2023

1,. Interest Accrued but not Due Rs.77,M,2921-

2. Term Loan from Saraswat Bank Alc No.

910000000015359

Rs.4,91,80,7661-

J. Term Loan from The Saraswat Co-operative Bank

Ltd - sl,-9s8

Rs.29,64,2201-

4. Emergency Credit Line Fr:nd from The Saraswat

Co-operative Bank Ltd. (A/c No.: - 19156)

Rs. 25,0O00,000/-

5. Tenn Loan from Yes Bank Ltd-201LA40222460004 Rs.8,29,00,4961-

6. Emergenry Credit Line Fund from Yes Bank-

20LL440222460002

Rs. 2,93,00,000/-

7. Emergenry Credit Line Fund from Yes Bank-

201L440222460003

Rs.1,2Q00,000/-

8. Terrn Loan from The Saraswat Co-Operative Bank
Ltd - sL-39526

Rs.90,52,9991-

9 Term Loan from The Saraswat Co0perative Bank

Ltd - sl,-82s

Rs. 15,8&635/-

10. Overdraft from The Saraswat Co-operative Bank

Ltd.
Rs.75,82,33,4751-

11. Overdraft Loan fromYes Bank Rs.14,16,78,8301-

12. Working Capital Demand Loan from The Saraswat

Co-operative Bank Ltd.
Rs.4,0O00,000/-

13. Working Capital Demand Loan from The Saraswat

Co-operative Bank Ltd.
Rs.2,0Q00,000/-

According to the inJormation and explanations given to us and on the basis of our examination
of the records of the Company, the Company has not raised funds on short term basis which was
u"lized funds for long term purposes.

According to the information and explanations given to us and on an overall examination of the
financial statements of the Company, we report that the Company has not taken any funds from
any entity or person on account of or to meet the obligations of its subsidiaries, associate or joint
venture.

According to the information and explanations grven to us and the procedures performed by us,

we report that the Company has not raised loans during the year on pledge of securities held in
subsidiarie+ joint venture or associate company.

a. Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given by the

management, the company has not raised moneys by way of initial public offer or further public
offer induding debt instruments. However, it has availed term loans from banks for purdrase of
vehides and immovable properties and has been so utilised.

d.

e



xl.

b. According to the information and explanations &r* to us and on the basis of our examination

of the records of the Company, the Company has not made any preferential allotment or private
placement of shares or convertible debentures (fuIly, partially or optionally convertible) during
the year. Accordingly, paragraph 3(xXb) of the Order is not applicable to the Company.

Based on ex.rmination of the books and records of the Company and according to the
inlormation and explanations given to us, considering the principles of materiality as outlined in
the Standards on Auditing, we report that no fraud by the Company or on the Company has

been noticed or reported during tlre course. of the audit.

According to the information and explanations given to us, no report under subsection (12) of
Section 143 of the Companies Act, 20L3 has been filed by the auditors in Form ADT-4 as

prescribed under rule 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 with the Central
Govemment.

We have taken not taken into consideratiorL the whistle blower complaints received by the

Company, during the year while determining the nature, timing and extent of audit procedures,

since the company under audit is not a listed public company.

According to the information and explanations given to us, in our opiniory the Company is not a
Nidhi Company as prescribed under Section 406 of the Act. Therefore, the provisions of clause

S(xil)(a)(b)(c) of the Order are not applicable to the Company.

According to the information and explanations grven to us and based on our examination of the

records of the Company, the transactions with related parties are in compliance with Sections 177

and 188 of the Acf where applicable. The details of all such transaction are disclosed in Note No.

27(14) to the standalone financial statements as required by the applicable accounting standards.

a. Based on the information and explanations provided to us and our audit procedures, in our

opinion, the Company has an intemal audit system conunensurate with the size and nature of its
business.

b. We have considered the internal audit reports of the Company issued till date for the perid
under audit.

Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given to us by
the management, the company has not entered into any non-cash ffansactions with directors or
persons connected with its directors and hence provisions of section L92 of the Companies Act, 2013

are not applicable. Accordingly, the provisions of dause 3 (xv) of the Order are not applicable to the
Company and hence not commented upon.

a. Irr our opinion, the company is not required to be registered under section 4FIA of the Reserve

Bank of India Act, 1934 and accordingly, paragraph 3 (xvi)(a) of the Order is not applicable to the

b.

c.

xll.

xlll.

xlv.

xv.

xvl.

Company and hence not commented upon.



The Company is not required to be registered under Section 45-IA of the Reserve Bank of India
Ac', 19U. Accordihgly, paragraph 3(xvi)(b) of the Order is not applicable and hence not
commentedupon.

The Company is not a Core trvestnrent Company (CIC) as defined in the regulations made by
the Reserve Bank of India. Accordingly, paragraph 3(xvi)(c) of the Order is not applicable and

hence not commented upon.

According to the inforrnation and explanation provided to us during the course of the audit, the

Group has no Core trvestment Company. Accordingly, paragra!2h 3(xvi)(d) of the Order is not
applicable and hence not commented upon.

xvii. The Company has not incurred cash losses in the financial year and in the immediately preceding

financid year. Accordi.gly, paragraph 3(xvii) of the Order is not applicable to the Conrpany.

d.

nx

According to the infornration and explanations grten to us and on the basis of the financial ratios,

ageing and expected dates of realisation of financial assets and payment of financial liabilities, other

information accompanying the financial statements, our knowledge of the Board of Directors and

management plans and based on our examination of the evidence supporting the assumptions,

nothing has come to our attentiorL whidr causes us to believe that any material uncertainty exists as

on the date of the audit report that the Company is not capable of meeting its liabilities existing at

the date of balance sheet as and when they fall due within a period of one year ftom the balance

sheet date. We, however, state that this is not .m assur€mce as to the future viability of the Company.

We further state that our reporting is based on the facts up to the date of the audit report and we

neither give any guarantee nor .rny assurance that all liabilities falling due within a period of one

year from the balance sheet date, will get disdrarged by the Company as and when they fall due.

hr our opinion and according to the information and explanations given to us, there is no unspent

remaining amount for the Current Year under sub-section (5) of section L35 of the Companies Act.

For Shahii & Company

Chartered Accountants

UDIN: - 230167 63BGUKRY6360

Mumbai

29h August,2023.

PROPRTETOR



"Annexure B" to the Independent Auditors'Report

Report on the Intemal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section L43 of the

Companies Act,20L3 ("the Acf')

(Refened to in paragraph 2(O under'Rqrort on Other Legal and Regulatory Requiremento' section of
our report of even date)

Opinion
We have audited the intemal financial controls over financial reporting of Shanti Gold International
Limited ("the Comparry") as of 31$ Mardr 2023 n conjunction with our audit of the standalone financial

statements of the Company for the year ended on that date.

hr our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate intemal financial controls system

over financial reporting and such intemal financial controls over financial reporting were operating

effectively as at 31"t March 2023, based on the internal control over financial reporting criteria

established by the Company considering the essential components of internal control stated in the

Guidance Note on Audit of Intemal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute

of Chartered Accotmtants of Lrdia (the "Guidance Note").

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining intemal financial controls

based on the intemal control over financial reporting criteria established by the Company considering

the essential components of intemal control stated in the Guidance Note on Audit of Intemal Financial

Controls over Financial Reporting issued by the lrstitute of Chartered Accountants of India ("ICAI").

These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate intemal
financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its
business, including adherence to company's policies, the saleguarding of its assets, the prevention and

detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely
preparation of reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

Our responsibifity is to express an opinion on the Company's intemal financial controls over financial

reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit
of trternal Financial Controls over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on
Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act,

201.3, to the extent applicable to an audit of intemal financial controls, both applicable to an audit of
hrtemal Financial Controls and both issued by the Institute of Chartered Accountants of hrdia. Those

Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requiremerrts and plan and

perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate intemal financial controls

over financial reporting were established and maintained and whether such controls operated

effectively in all material respects.



Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal

financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal

financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial

controls over financial reporting, assessing the risk that a material wealmess exists, and testing and

evaluating the design and operating effectiveness of intemal control based on the assessed risk. The

procedures selected depend on the auditols judgment, including the assessment of the risks of material

misstatement of the standalone financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that ttre audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting.

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide

reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial

statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A
company's intemal financial control over financial reporting indudes those policies and procedures that
(1) pertain to the maintenance of records tha! in reasonable detail accurately and fairly reflect the

transactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that

transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in accordance with
generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are being
made only in accordance with authorisations of management and directors of the company; and (3)

provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisitior; use,

or disposition of the company's assets that could have a material effect on the Standalone financial

statements.

Inherent Linitations of Intemal Financial Controls over Financial Reporting
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, induding the
possibility of collusion or improper rrnnagement override of controls, material misstatements due to

errol or fraud may occur and not be detected. AJso, projections of any evaluation of the intemal
financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal

financial control over financial reporting may become inadequate because of dranges in conditions, or
that the degree of compliance with the policies or procedures rury deteriorate.

For Shahji & Company

Chartered Accountants

Firm's Registration

Membership No.:01

UDIN: - 230167 63BGUKRY6360

Mumbai
29h August,202}
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